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rigtignok har Folkethinget senere tilføiet: »Eller 
alternativt 346,000 Rd.-C men i det andet 
Thing er dette blevet smøget, og der er kun 
der opført 100,000 Rd.; paa Grund heraf kan 
jeg kun holde mig til de 300,000 Rd., som af 
Ministeriet ere foreslaaede, jeg kan ikke gaae 
udover denne Bevilling, og jeg er uberettiget 
til at lade Arbeidet paabegynde under den For- 
udsætning, at der talt vil behøves 346,()00 
Nd. Det Næste, der kunde tænkes, det var, 
at en anden Minister kunde komme og sige: 
J a ,  jeg seer at der her er bevilget 100,000 
Rd., men, om disse 100,000 Rd. gaae paa de 
300,000 Rd. eller paa de 346,000 Rd., det 
er mig ikke klart, jeg vil derfor Ingenting gjøre, 
jeg vil udsætte Arbeidet til næste Aar, jeg vil 
have Klarhed i denne Sag. Disse«Tilfælde 
troer jeg kunne tænkes, og man vil jo deraf« 
let kunne see, at en Affattelse as Loven, som 
kan give Anledning til saadanneXQpfattelfer, 
er høist uheldig, om vi end denne Gang maae 
gaae ind derpaa. 

I .  A .  H a n s e n :  Der er blevet talt saa 
overordentlig Meget om Ting, der ligge saa 
fjernt fra mit Ændringsforslag,' at det næsten 
er blevet aldeles glemt imellem denne Masse 
af andre Ting, og navnlig har det Meste af, 
hvad den ærede Rigsdagsmand for Holbek 
Amts 2den Valgkreds (Tschernittg) sagde, al- 
deles ikke vedrørt mit Forslag. Han talte 
Meget om Helsingors Havn, som aldeles ikke 
er berørt i mit Forslag, og han talte Meget 
om Forskjellen imellem at indbringe særlige 
Love angaaende saadanne Forhold, og at af- 
gjøre dem ved at optage Bestemmelser i Fi- 
nantsloven, hvilket aldeles ikke staaer i For- 
bindelse med mit Asrndringsforslagx saa at der 
as Alt, hvad der er kommet frem, kun er me- 
get Lidet, som vedrører mit Forslag, og det 
gaaer blot ud paa at udtale ensOpfa t t e l se  
af Spørgsmaalet; naar saavel den ærede Mi- 
nister, som de ærede Rigsdagsmænd for Ma- 
rlbo Amts 4de Valgkreds (Monrad) og Hol- 
bek Amts 2den Valgkreds cTfehernittg) have 
fremsat deres,Formetiittg, deres Opfattelse af 

Sagen, saa ligger jo deri, at Sagen aldeles 
ikke er klar, og at en fra deres afvigende Op- 
fattelse er«ligefaa berettiget. Jeg gaaer ud! 

sra, at, dersom den Tilfoinittg, som med Hen- 
syn til Post l4 blev gjort af Folkethittgets 
Finantsudvalg, ikke var skeet, saa var Forsla- 
get om de 20,000 Nd. ikke blevet indstillet as 
det hele Finantsudvalg. saa havde Flere i Fi- 
nantsudvalget dissentieret, og jeg holder mig 
overbeviist om, at, naar dette havde været - 
Tilfældet, faa vilde de 20,000 Rd. ikke være 
blevne vedtagne her i Thinget; efter hvad jeg 
kjender til Stemningen her, troer jeg, at, selv 
om der af Finantsttdvalget kun havde været 
en Minoritet derfor, vilde de 20,000 Nd. ikke 
være blevne bevilgede her i Folkethinget. Un- 
der Forhandlingerne udtalte jeg saa klart og 
bestemt, som jeg kunde, at jeg paa ingen 
Maade kunde tiltræde dette Forslag, naar den 
Bestemmelse, hvorom der her er Tale, ikke 
blev tilføiet. Det vilde altsaa være ganske 
sorunderligt af mig, om jeg nu ved min Taus- 
hed tilkjendegav, at jeg sluttede mig til den 
Forandring, . der er skeet; det vilde være for- 
underligt, om jeg ikke i saa Henseende stillede 
et Forslag og lod dets Antagelse eller Forkastelse 
bestemme min Stemme med Hensyn til de 
20,000 Rd. Saaledes stiller Forholdet sig al- 
deles klart for mig, og jeg kan derfor ikke 
tage mit Forslag tilbage, der stemme Faa eller 
Mange derfor; hvis det bliver forkastet, har 
jeg sor mit Vedkommende gjort, hvad der stod 
i min Magt. Jeg kan ikke opfatte Forholdet 
saaledes, at, naar Folkethinget vedtaget denne 
Post, saaledes som den er kommen fra Lands- 
thinget, skulde det være uden væsentlig Betyd- 
ning, idet Forskjellen imellem Folkethingets og 
Landsthingets Voteringer skulde være til-ethve- 
lig; thi jeg har ikke kunnet følge Forhandlim 
gerne i Landsthinget angaaende dette Punkt; 
jeg kan altsaa hverken bekræfte eller benægte 
hvad der af flere Talere er anført om Grun- 
den til den i Landsthinget foretagne Foran- 
dringz thi, selv om Udvalget havde anført en 
Grund sor denne Forandring, saa er det der- 
med ingenlunde givet, at Udvalgets Grund 
har været hele Thingets Grund til at stemme 
derfor; man kan ikke være berettiget til at 
slutte fra en enkelt Udtalelse om Assteittniiigetts 
Betydning til Betydningen as det hele Things 
Assteniiiing om Sagen, og den Opfattelse er 
altsaa lige saa begrundet, atLandsthinget har 


